

Comptes annuels

MJC RANGUIN

31/12/2024

Ce document contient 27 pages

MJC RANGUIN

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

| | | |
|----------|-------------------------------|-----------|
| 1 | <i>Comptes annuels</i> | 3 |
| 1.1 | Bilan Actif | 4 |
| 1.2 | Bilan Passif | 5 |
| 1.3 | Compte de résultat | 6 |
| 1.4 | Bilan actif (détail) | 8 |
| 1.5 | Bilan passif (détail) | 10 |
| 1.6 | Compte de résultat (détail) | 11 |
| 2 | <i>Annexe</i> | 15 |
| 2.1 | Annexe Complète (Association) | 16 |



MJC RANGUIN

Comptes annuels



Page : 3 / 27

MJC RANGUIN

| Actif | | | Au 31/12/2024 | | | Au 31/12/2023 |
|---|--|--|---------------|-----------------|-------------|---------------|
| | | | Montant brut | Amort. ou Prov. | Montant net | |
| Actif immobilisé | Immobilisations incorporelles | Frais d'établissement | 12 309 | 12 309 | | |
| | | Frais de recherche et développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | | |
| | Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾ | | | | | |
| | Immobilisations incorporelles en cours | | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | | |
| | TOTAL | 12 309 | 12 309 | | | |
| | Immobilisations corporelles | Terrains | 286 689 | 258 167 | 28 521 | 27 617 |
| | | Constructions | | | | |
| | Inst.techniques, mat.out.industriels | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | | |
| TOTAL | 286 689 | 258 167 | 28 521 | 27 617 | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | | |
| Immobilisations financières ⁽²⁾ | Participations et créances rattachées | 133 | | 133 | 133 | |
| | Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres | | | | | | |
| TOTAL | 133 | | | | | 133 |
| | Total I | 299 131 | 270 476 | 28 654 | 27 750 | |
| Actif circulant | Stocks et en cours | | 3 926 | | 3 926 | 4 000 |
| | Créances ⁽³⁾ | Créances clients, usagers et comptes rattachés | 8 422 | | 8 422 | 13 683 |
| | | Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| | | Autres | 99 160 | | 99 160 | 102 448 |
| | TOTAL | 107 583 | | 107 583 | 116 132 | |
| | Divers | Valeurs mobilières de placement | | | | |
| | | Instruments de trésorerie | | | | |
| | | Disponibilités | 15 752 | | 15 752 | 57 832 |
| | Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾ | 14 485 | | 14 485 | 5 562 | |
| | Total II | 141 747 | | 141 747 | 183 527 | |
| | Frais d'émission des emprunts III | | | | | |
| | Primes de remboursement des emprunts IV | | | | | |
| | Ecart de conversion Actif V | | | | | |
| | TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V) | 440 879 | 270 476 | 170 402 | 211 278 | |
| Renvois | (1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut) | | | | | |

| Passif | | Au 31/12/2024 | Au 31/12/2023 |
|---------------------------------------|---|---------------|---------------|
| Fonds propres | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | 8 145 | 8 145 |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Écarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| | Autres | | |
| | Report à nouveau | -176 325 | -104 285 |
| | Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits) | 56 531 | -71 999 |
| | Situation nette (sous-total) | -111 648 | -168 139 |
| | Fonds propres consommables | | |
| | Subventions d'investissement | | |
| | Provisions réglementées | | |
| Total I | | -111 648 | -168 139 |
| Autres fonds propres | Montant des émissions de titres participatifs | | |
| | Avances conditionnées | | |
| Total I bis | | | |
| Fonds dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés | | |
| Total II | | | |
| Provisions | Provisions pour risques | | 90 000 |
| | Provisions pour charges | 94 868 | 111 006 |
| | Total III | 94 868 | 201 006 |
| Dettes | Emprunts obligataires et assimilés | | |
| | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾ | 21 414 | 34 998 |
| | Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾ | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 30 875 | 25 097 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 83 249 | 80 528 |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | 3 250 | |
| | Instruments de trésorerie | | |
| | Produits constatés d'avance | 48 393 | 37 786 |
| Total IV | | 187 183 | 178 411 |
| Écart de conversion Passif V | | | |
| TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V) | | 170 402 | 211 278 |
| Renvois | (1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques | | |
| | (2) Dont emprunts participatifs | | |

| | | Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois | Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois |
|--|---|---|---|
| Produits d'exploitation | Cotisations | 7 372 | 6 732 |
| | Ventes de biens et services | | |
| | Ventes de biens | 41 408 | 44 142 |
| | <i>dont ventes de dons en nature</i> | | |
| | Ventes de prestations de service | 119 744 | 132 275 |
| | <i>dont parrainages</i> | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation | 833 240 | 781 228 |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels | | |
| | Mécénats | | |
| | Legs, donations et assurances-vie | | |
| | Contributions financières | | |
| Charges d'exploitation | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 106 138 | |
| | Utilisations des fonds dédiés | | |
| | Autres produits | 15 648 | 18 275 |
| | TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I | 1 123 552 | 982 655 |
| | Achats de marchandises | 8 722 | 9 957 |
| | Variation de stocks | | |
| | Autres achats et charges externes (1) | 418 065 | 396 010 |
| | Aides financières | | |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 25 424 | 26 056 |
| | Salaires et traitements | 426 259 | 434 622 |
| | Charges sociales | 169 415 | 137 209 |
| | Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 14 693 | 19 872 |
| | Dotations aux provisions | | 17 068 |
| | Reports en fonds dédiés | | |
| | Autres charges | 2 950 | 2 865 |
| | TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II | 1 065 533 | 1 043 663 |
| 1. Résultat d'exploitation (I-II) | | 58 019 | -61 008 |

MJC RANGUIN

| | | Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois | Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois |
|--|---|---|---|
| Produits financiers | De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | 684 | 1 253 |
| | TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III | 684 | 1 253 |
| Charges financières | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | 802 | 538 |
| | TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV | 802 | 538 |
| 2. Résultat financier (III-IV) | | -117 | 714 |
| 3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV) | | 57 901 | -60 293 |
| Produits exceptionnels | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | 0 | 1 529 |
| | TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V | 0 | 1 529 |
| Charges exceptionnelles | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | 1 186 184 | 13 236 |
| | TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI | 1 371 | 13 236 |
| 4. Résultat exceptionnel (V-VI) | | -1 370 | -11 706 |
| Participation des salariés aux résultats VII | | | |
| Impôts sur les bénéfices VIII | | | |
| Total des produits (I + III + V) | | 1 124 238 | 985 438 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | | 1 067 706 | 1 057 438 |
| EXCÉDENT OU DÉFICIT | | 56 531 | -71 999 |
| Évaluation des contributions volontaires en nature | | | |
| Contributions volontaires en nature | | | |
| Dons en nature | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Bénévolat | | | |
| Total | | | |
| Charges des contributions volontaires en nature | | | |
| Secours en nature | | | |
| Mises à disposition gratuite de biens | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Personnel bénévole | | | |
| Total | | | |

MJC RANGUIN

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Bilan Actif | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--|------------------|-------------------|---------------|
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs | 0,00 | 0,00 | NS |
| 20500000 PROGICIEL INFORMATIQUE | 0,00 | 8 241,00 | -100 |
| 20530000 LOGICIELS | 12 309,00 | 4 068,00 | 202.58 |
| 28053000 AMORTISSEMENTS DES LOGICIELS | -12 309,00 | -12 309,00 | |
| Total Immobilisations Incorporelles | 0,00 | 0,00 | NS |
| Matériel outillage | 28 521,98 | 27 617,13 | 3.28 |
| 21541000 MATERIEL ACTIVITES | 9 610,23 | 9 610,23 | |
| 21542000 MATERIEL SPORTIF | 1 098,16 | 1 098,16 | |
| 21544000 MATERIEL AUDIO-VISUEL | 13 065,01 | 14 595,09 | -10.48 |
| 21545000 MATERIEL CAFETERIA | 4 724,08 | 3 978,89 | 18.73 |
| 21546000 MATERIEL D'ECLAIRAGE | 8 621,49 | 8 621,49 | |
| 21810000 AGENCEMENT INSTALLATION | 48 313,28 | 48 522,23 | -0.43 |
| 21820000 MATERIEL DE TRANSPORTS | 13 966,50 | 0,00 | NS |
| 21830000 MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE | 5 466,94 | 7 061,74 | -22.58 |
| 21840000 MOBILIER DE BUREAU | 44 261,62 | 45 043,95 | -1.74 |
| 21850000 EQUIPEMENT CINEMA CNC VILLE | 18 614,32 | 17 822,18 | 4.44 |
| 21851000 EQUIPEMENT CINEMA CNC | 118 948,21 | 125 390,74 | -5.14 |
| 28154100 AMORTISSEMENTS MATERIEL ACTIVITES | -9 567,56 | -9 185,42 | -4.16 |
| 28154200 AMORTISSEMENTS MATERIEL SPORTIF | -1 098,16 | -881,68 | -24.55 |
| 28154400 AMORTISSEMENTS MATERIEL AUDIO VISUE | -11 784,74 | -11 565,06 | -1.9 |
| 28154500 AMORTISSEMENTS MATERIEL CAFETERIA | -3 957,48 | -2 768,78 | -42.93 |
| 28154600 AMORTISSEMENTS MATERIEL ECLAIRAGE | -5 138,25 | -4 071,85 | -26.19 |
| 28181000 AMORTISSEMENTS AGENCEMENT INSTALLAT | -44 426,72 | -42 423,84 | -4.72 |
| 28182000 AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TRANSPOR | -314,82 | 0,00 | NS |
| 28183000 AMORTISSEMENTS MATERIEL BUREAU INFO | -5 466,94 | -5 734,47 | 4.67 |
| 28184000 AMORTISSEMENTS MOBILIER DE BUREAU | -39 526,17 | -34 283,55 | -15.29 |
| 28185000 AMORTISSEMENTS EQUIP.CNC VILLE | -17 938,81 | -17 822,18 | -0.65 |
| 28185100 AMORTISSEMENT EQUIPT CNC 01 | -118 948,21 | -125 390,74 | 5.14 |
| Total Immobilisations corporelles | 28 521,98 | 27 617,13 | 3.28 |
| Autres immobilisations financières | 133,01 | 133,01 | |
| 27500000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉ | 133,01 | 133,01 | |
| Total Immobilisations financières | 133,01 | 133,01 | |
| TOTAL Actif immobilisé | 28 654,99 | 27 750,14 | 3.26 |
| Stocks et en cours | 3 926,45 | 4 000,75 | -1.86 |
| 32250000 STOCK FOURNITURES DE BUREAU | 2 149,18 | 2 228,59 | -3.56 |
| 32251000 STOCK PRODUITS ENTRETIEN | 724,27 | 719,16 | 0.71 |
| 32252000 STOCK CARTES ADHESION | 1 053,00 | 1 053,00 | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 8 422,50 | 13 683,72 | -38.45 |
| 41110000 Usagers et organismes de prise en charge | 8 422,50 | 13 683,72 | -38.45 |
| Autres | 99 160,88 | 102 448,45 | -3.21 |
| 42500000 ACOMPTES SUR SALAIRES | 375,00 | 0,00 | NS |
| 42520000 ACOMPTES AU PERSONNEL | 0,00 | 800,00 | -100 |
| 44350000 SUBV.A RECEVOIR VILLE DE CANNES | 62 681,00 | 58 681,00 | 6.82 |
| 44352000 CAF ANIMATION GLOBALE 200958 | 21 320,00 | 21 235,50 | 0.4 |
| 44353000 CAF COLLECTIF FAMILLE 200971 | 7 000,00 | 7 104,60 | -1.47 |
| 44355000 CAF FONCTIONNEMENT 2013267 | 1 848,00 | 7 542,00 | -75.5 |
| 44356000 CAF PRESTATIONS SERVICES | 3 910,08 | 5 561,75 | -29.7 |
| 44362000 CONSEIL DEPARTEMENTAL SUBV.A RECEVOIR | 1 396,80 | 1 323,60 | 5.53 |
| 44363000 CONSEIL REGIONAL SUBVENTION A RECEVOIR | 380,00 | 0,00 | NS |
| 46700000 DEBITEURS DIVERS | 250,00 | 200,00 | 25 |

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Page : 9 / 27

MJC RANGUIN

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Bilan passif | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|---|--------------------|--------------------|---------------|
| Fonds propres complémentaires sans droit de reprise | 8 145,37 | 8 145,37 | |
| 10240000 DOTATION EXCEP. VILLE | 8 145,37 | 8 145,37 | |
| Report à nouveau | -176 325,57 | -104 285,11 | -69.08 |
| 11000000 REPORT A NOUVEAU | 19 395,28 | 19 395,28 | |
| 11900000 REPORT A NOUVEAU (DEBITEUR) | -195 720,85 | -123 680,39 | -58.25 |
| Résultat de l'exercice | 56 531,36 | -71 999,86 | 178.52 |
| Résultat de l'exercice | 56 531,36 | -71 999,86 | 178.52 |
| Sous-total : Situation nette | -111 648,84 | -168 139,60 | 33.6 |
| Provisions pour risques | 0,00 | 90 000,00 | -100 |
| 15180000 PROVISION POUR AUTRES RISQUES | 0,00 | 90 000,00 | -100 |
| Provisions pour charges | 94 868,00 | 111 006,00 | -14.54 |
| 15300000 PROVISIONS P/INDEMNITE RETRAITE | 94 868,00 | 111 006,00 | -14.54 |
| Total III | 94 868,00 | 201 006,00 | -52.8 |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 21 414,14 | 34 998,75 | -38.81 |
| 51227000 CAISSE D'EPARGNE | 21 414,14 | 34 998,75 | -38.81 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 30 875,14 | 25 097,56 | 23.02 |
| 40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services | 20 588,14 | 14 545,82 | 41.54 |
| 40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestations de services | 10 287,00 | 10 551,74 | -2.51 |
| Dettes fiscales et sociales | 83 249,48 | 80 528,87 | 3.38 |
| 42820000 CONGES PAYES A PAYER | 35 069,00 | 39 989,00 | -12.3 |
| 43100000 URSSAF | 18 406,00 | 12 906,00 | 42.62 |
| 43720000 MUTUELLES | 2 308,02 | 1 924,80 | 19.91 |
| 43730000 GROUPE HUMANIS | 1 231,25 | 1 159,93 | 6.15 |
| 43740000 HUMANIS RETRAITE PERMANENT | 5 041,21 | 3 627,90 | 38.96 |
| 43820000 CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYES A P | 13 351,00 | 13 941,00 | -4.23 |
| 44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE IR | 641,00 | 553,00 | 15.91 |
| 44710000 TAXE SUR SALAIRES | 3 508,00 | 2 776,00 | 26.37 |
| 44720000 UNIFORMATION FORMATION PERMANENT | 3 694,00 | 3 651,24 | 1.17 |
| Autres dettes | 3 250,80 | 0,00 | NS |
| 41900000 Usagers créditeurs | 3 250,80 | 0,00 | NS |
| Produits constatés d'avance | 48 393,50 | 37 786,50 | 28.07 |
| 48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE | 47 678,00 | 37 098,00 | 28.52 |
| 48730000 ABONNEMENT THEATRE | 715,50 | 688,50 | 3.92 |
| Total IV | 187 183,06 | 178 411,68 | 4.92 |
| Total passif | 170 402,22 | 211 278,08 | -19.35 |

MJC RANGUIN

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--|---------------------|-------------------|---------------|
| Cotisations | 7 372,50 | 6 732,20 | 9.51 |
| 75600000 ADHESIONS MJC | 6 672,50 | 6 192,20 | 7.76 |
| 75610000 ADHESIONS ASSOCIATIVES | 700,00 | 540,00 | 29.63 |
| Ventes de biens | 41 408,25 | 44 142,92 | -6.2 |
| 70710000 VENTES DE MARCHANDISES | 1 062,50 | 279,00 | 280.82 |
| 70770000 BILLETTERIE CNC | 18 366,90 | 16 526,00 | 11.14 |
| 70771000 BILLETTERIE SPECTACLES | 21 828,40 | 27 291,00 | -20.02 |
| 77200000 PRODUITS SUR EXERC.ANTÉRIEURS | 150,45 | 46,92 | 220.65 |
| Ventes de prestations de service | 119 744,71 | 132 275,95 | -9.47 |
| 70620000 COTISATIONS | 65 697,39 | 55 171,77 | 19.08 |
| 70650000 PARTICIPATIONS STAGES | 3 926,00 | 2 770,00 | 41.73 |
| 70653000 PARTICIPATIONS FETES ET MANIF. | 4 942,17 | 3 902,81 | 26.63 |
| 70654000 PARTICIPATIONS ACCUEIL CEJ | 13 172,37 | 11 625,52 | 13.31 |
| 70655000 PARTICIPATIONS SEJOURS CEJ | 1 506,16 | 2 404,34 | -37.36 |
| 70656000 PARTICIPATIONS ENTREPRISES | 3 112,00 | 2 973,18 | 4.67 |
| 70657000 PARTICIPATIONS BOURSES | 322,56 | 409,38 | -21.21 |
| 70658000 PART.ANIMATIONS COMMUNES | 0,00 | 7 852,00 | -100 |
| 70660000 RECETTE BUVETTE | 0,00 | 823,61 | -100 |
| 70665000 PRESTATIONS SERVICES CAF | 12 640,90 | 23 600,60 | -46.44 |
| 70665100 PRESTATIONS ADOS C.GENERAL | 1 980,00 | 1 827,60 | 8.34 |
| 70665300 BONUS CAF CTG | 8 345,19 | 7 922,53 | 5.33 |
| 70820000 REFACTURATION DIVERSES | 4 099,97 | 10 992,61 | -62.7 |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 833 240,29 | 781 228,69 | 6.66 |
| 74130000 ETAT - FONJEP | 14 214,00 | 14 214,00 | |
| 74140000 ETAT - ACSE CUCS | 43 500,00 | 28 000,00 | 55.36 |
| 74200000 SUBVENTION VOYAGES | 18 100,00 | 0,00 | NS |
| 74400000 SUBV.FONCT. VILLE DE CANNES | 594 815,00 | 586 815,00 | 1.36 |
| 74420000 SUBV.CUCS CAPL | 9 000,00 | 8 000,00 | 12.5 |
| 74510000 SUB FONCT CLAS CAF | 3 317,51 | 3 602,49 | -7.91 |
| 74530000 SUB FONCT RESEAU CAF | 5 000,00 | 14 556,20 | -65.65 |
| 74600000 SUB FONCT CAF | 11 320,50 | 25 138,00 | -54.97 |
| 74610000 SUB ANIMATION GLOBALE CAF | 86 924,46 | 70 785,00 | 22.8 |
| 74620000 SUB COLLECTIF FAMILLE CAF | 26 887,52 | 23 682,00 | 13.54 |
| 74800000 SUB FONC CNC/AFCAE | 5 899,00 | 6 436,00 | -8.34 |
| 74810000 SUBVENTIONS DIVERSES | 14 262,30 | 0,00 | NS |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c | 106 138,00 | 0,00 | NS |
| 78150000 REPRISE S/ PROVISIONS | 90 000,00 | 0,00 | NS |
| 78154000 REPRISE PROV IND RETRAITE | 16 138,00 | 0,00 | NS |
| Autres produits | 15 648,87 | 18 275,79 | -14.37 |
| 75200000 LOCATIONS DE SALLES | 8 860,00 | 6 955,00 | 27.39 |
| 75820000 PRDTS DIVERS REMBOURSEMENT UNIFORMATION | 642,06 | 2 979,54 | -78.45 |
| 75840000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE | 56,81 | 2,05 | NS |
| 75880000 VENTE LICENCES | 5 385,00 | 4 346,20 | 23.9 |
| 75885000 PARTICIPATIONS COSTUMES SPECTACLE | 705,00 | 3 993,00 | -82.34 |
| <i>Total des produits d'exploitation</i> | <i>1 123 552,62</i> | <i>982 655,55</i> | <i>14.34</i> |
| Achats de marchandises | 8 722,98 | 9 957,22 | -12.4 |
| 60700000 ACHAT MARCHANDISES | 1 350,87 | 2 025,49 | -33.31 |
| 60720000 BOISSONS NOURRITURE ACTIVITES | 7 372,11 | 7 931,73 | -7.06 |
| Autres achats et charges externes | 418 065,65 | 396 010,80 | 5.57 |
| 60220000 FOURNITURE CONSOMMABLE | 452,21 | 223,65 | 102.2 |
| 60221000 PODUITS ENTRETIEN | 237,25 | 308,87 | -23.19 |

MJC RANGUIN

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--|-------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 60222000 | PRODUITS ENTRETIEN | 1 958,85 | 3 034,38 | -35.44 |
| 60223000 | FOURNITURES DIVERSES | 6 219,20 | 5 291,54 | 17.53 |
| 60320000 | VARIATION STOCKS FOURNITURES DE BUR | 79,41 | -8,54 | NS |
| 60322000 | VARIATION STOCKS PRODUITS ENTRETIEN | -5,11 | -105,87 | 95.17 |
| 60610000 | EDF MJC 1 8JDA 177 | 250,00 | 0,00 | NS |
| 60611000 | EAU | 84,96 | 1 080,27 | -92.14 |
| 60612000 | EDF MJC 1 8JDA 177 / 1-114BJ-243 | 16 681,16 | 9 842,68 | 69.48 |
| 60613000 | EDF RAIMU 1-YVKO-222 | 7 915,93 | 9 058,07 | -12.61 |
| 60614000 | EDF DOJO 1 CL1DN8 | 5 640,84 | 7 145,67 | -21.06 |
| 60615000 | CARBURANT | 3 771,17 | 3 350,84 | 12.54 |
| 60630000 | PETIT MATERIEL | 1 854,89 | 3 059,52 | -39.37 |
| 60634000 | PHARMACIE | 41,92 | 67,79 | -38.16 |
| 60800000 | CHARGES INCONNUES SANS JUSTIFICATIF | 1 644,18 | 189,55 | 767.41 |
| 61100000 | SOUS-TRAITANCE | 9 945,00 | 8 670,00 | 14.71 |
| 61110000 | SOUS TRAITANCE PAYE | 5 608,80 | 5 677,20 | -1.2 |
| 61200000 | REDEVANCE DE CRÉDIT-BAIL | 4 765,51 | 4 628,64 | 2.96 |
| 61320000 | LOCATIONS DE SALLES | 3 660,00 | 3 180,00 | 15.09 |
| 61340000 | LOCATIONS DE VEHICULES | 13 332,09 | 8 152,86 | 63.53 |
| 61350000 | LOCATIONS DE MATERIEL ACTIVITES | 10 103,94 | 7 245,38 | 39.45 |
| 61350100 | LOCATION MATERIEL EQUIPT | 43 926,60 | 39 009,60 | 12.6 |
| 61370000 | LOCATIONS DE FILMS | 9 083,18 | 7 064,48 | 28.58 |
| 61380000 | HEBERGEMENT ET NOURRITURE EXTERIEUR | 25 376,94 | 27 193,86 | -6.68 |
| 61520000 | ENTRETIEN LOCAUX | 12 936,43 | 7 011,46 | 84.5 |
| 61523000 | ENTRETIEN RAIMU | 3 143,60 | 2 296,99 | 36.86 |
| 61540000 | ENTRETIEN DIVERS | 387,60 | 478,64 | -19.02 |
| 61550000 | ENTRETIEN VEHICULES | 3 742,73 | 4 902,77 | -23.66 |
| 61560000 | CONTRATS ENTRETIEN | 31 411,47 | 29 017,17 | 8.25 |
| 61600000 | PRIMES D'ASSURANCES | 456,62 | 507,19 | -9.97 |
| 61610000 | ASSURANCE MAIF | 8 113,70 | 8 357,00 | -2.91 |
| 61620000 | MAIF VAM | 1 769,31 | 1 807,45 | -2.11 |
| 61800000 | DIVERS | 449,00 | 374,50 | 19.89 |
| 61810000 | DOCUMENTATION ABONNEMENTS | 854,32 | 872,39 | -2.07 |
| 62260000 | HONORAIRES | 18 988,66 | 16 031,18 | 18.45 |
| 62261000 | HONORAIRES D'ANIMATION | 62 500,00 | 61 505,25 | 1.62 |
| 62280000 | CACHETS D'ANIMATION | 20 981,84 | 28 880,09 | -27.35 |
| 62330000 | PUBLICITE COUPES MEDAILLE | 492,00 | 156,00 | 215.38 |
| 62360000 | PROGRAMMES TRACTS FLYERS | 7 531,50 | 5 836,16 | 29.05 |
| 62370000 | AFFICHES | 1 055,66 | 1 100,79 | -4.1 |
| 62410000 | TRANSPORTS SUR ACHATS | 93,08 | 0,00 | NS |
| 62420000 | DEPLACEMENTS ARTISTES | 3 295,47 | 731,77 | 350.34 |
| 62430000 | DEPLACEMENT ACTIVITES | 4 470,96 | 3 939,13 | 13.5 |
| 62510000 | VOYAGES ET DEPLACEMENTS | 539,54 | 589,89 | -8.54 |
| 62610000 | AFFRANCHISSEMENT | 670,78 | 656,25 | 2.21 |
| 62630000 | TÉLÉPHONE, TÉLÉGRAMME, TÉLÉX | 27 192,92 | 25 317,97 | 7.41 |
| 62700000 | SERVICES BANCAIRES & ASSIMILÉS | 2 943,40 | 2 499,10 | 17.78 |
| 62780000 | FRAIS CB SUMUP | 875,82 | 772,71 | 13.34 |
| 62810000 | COTISATIONS AFFILIATIONS | 2 302,90 | 1 011,85 | 127.59 |
| 62811000 | LICENCES | 4 264,00 | 4 469,00 | -4.59 |
| 62815000 | ANIMATIONS COMMUNES | 0,00 | 1 864,50 | -100 |
| 62820000 | DROITS ENTREES ACTIVITES | 22 720,60 | 25 415,67 | -10.6 |
| 62860000 | FRAIS DE FORMATION | 1 114,74 | 3 215,06 | -65.33 |
| 67200000 | CHARGES S/EXERCICES ANTERIEURS | 138,08 | 3 032,43 | -95.45 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | 25 424,81 | 26 056,71 | -2.43 |
| 63110000 | TAXES SUR LES SALAIRES | 13 256,56 | 13 665,92 | -3 |
| 63330000 | FORMATION CLASSIQUE | 9 328,04 | 9 755,44 | -4.38 |
| 63530000 | TAXE ADDITIONNELLE | 2 753,21 | 2 516,35 | 9.41 |
| 63531000 | TAXES ADDITIONNELLES | 87,00 | 119,00 | -26.89 |
| Salaires et traitements | | 426 259,84 | 434 622,35 | -1.92 |
| 64110000 | SALAIRES BRUTS | 430 992,34 | 420 354,63 | 2.53 |
| 64120000 | CONGES PAYES | -4 920,00 | 8 307,72 | -159.22 |
| 64140000 | INDEMNITE | 187,50 | 5 960,00 | -96.85 |
| Charges sociales | | 169 415,92 | 137 209,91 | 23.47 |
| 64510000 | CHARGES PATRONALES | 136 105,32 | 130 462,80 | 4.33 |

MJC RANGUIN

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--|---|---------------------|---------------------|---------------|
| 64590000 | CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYES | -590,00 | 2 577,11 | -122.89 |
| 64720000 | AUTRES CHARGES SOCIALES | 32 117,40 | 2 100,00 | NS |
| 64750000 | MEDECINE DU TRAVAIL | 1 783,20 | 2 070,00 | -13.86 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | 14 693,67 | 19 872,42 | -26.06 |
| 68110000 | DOTATION AUX AMORTISSEMENTS INCORPORELS | 0,00 | 1 163,37 | -100 |
| 68112000 | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS | 14 693,67 | 18 709,05 | -21.46 |
| Dotations aux provisions | | 0,00 | 17 068,59 | -100 |
| 68154000 | DOTATIONS AUX PROV.P/INDEMNITE RETR | 0,00 | 17 068,59 | -100 |
| Autres charges | | 2 950,34 | 2 865,70 | 2.95 |
| 65160000 | REDEVANCES SACEM SACD | 2 171,64 | 2 256,26 | -3.75 |
| 65170000 | AUTRES REDEVANCES | 776,86 | 604,53 | 28.51 |
| 65800000 | FRAIS ADMINISTRATIFS | 1,84 | 4,91 | -62.53 |
| <i>Total des charges d'exploitation</i> | | <i>1 065 533,21</i> | <i>1 043 663,70</i> | <i>2.1</i> |
| Résultat d'exploitation | | 58 019,41 | -61 008,15 | 195.1 |
| Produits financiers autres intérêts et produits assimilés | | 684,86 | 1 253,58 | -45.37 |
| 76810000 | AUTRES PRODUITS FINANCIERS | 684,86 | 1 253,58 | -45.37 |
| <i>Total des produits financiers</i> | | <i>684,86</i> | <i>1 253,58</i> | <i>-45.37</i> |
| Intérêts et charges assimilées | | 802,53 | 538,74 | 48.96 |
| 66160000 | COMMISSIONS SUR CHEQUES VACANCES | 792,03 | 536,49 | 47.63 |
| 66180000 | CHARGES D'INTÉRÊTS | 10,50 | 2,25 | 366.67 |
| <i>Total des charges financières</i> | | <i>802,53</i> | <i>538,74</i> | <i>48.96</i> |
| Résultat financier | | -117,67 | 714,84 | -116.46 |
| Résultat courant avant impôt | | 57 901,74 | -60 293,31 | 196.03 |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | | 0,62 | 1 529,50 | -99.96 |
| 77180000 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 0,62 | 1 529,50 | -99.96 |
| <i>Total des produits exceptionnels</i> | | <i>0,62</i> | <i>1 529,50</i> | <i>-99.96</i> |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | | 1 186,49 | 13 236,05 | -91.04 |
| 67180000 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 1 186,49 | 13 236,05 | -91.04 |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | | 184,51 | 0,00 | NS |
| 67510000 | VN IMMOB | 184,51 | 0,00 | NS |
| <i>Total des charges exceptionnelles</i> | | <i>1 371,00</i> | <i>13 236,05</i> | <i>-89.64</i> |
| Résultat exceptionnel | | -1 370,38 | -11 706,55 | 88.29 |
| Total des produits | | 1 124 238,10 | 985 438,63 | 14.09 |
| Total des produits | | 1 124 238,10 | 985 438,63 | 14.09 |
| Total des produits | | 1 124 238,10 | 985 438,63 | 14.09 |

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|---------------------|--------------|--------------|--------|
| Total des charges | 1 067 706,74 | 1 057 438,49 | 0.97 |
| Total des charges | 1 067 706,74 | 1 057 438,49 | 0.97 |
| Total des charges | 1 067 706,74 | 1 057 438,49 | 0.97 |
| | | | |
| Excédent ou déficit | 56 531,36 | -71 999,86 | 178.52 |
| | | | |



MJC RANGUIN

Annexe



Page : 15 / 27

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos-le 31/12/2024

ASS MJC RANGUIN

Table des matières

| | | |
|------------|---|----------|
| 1 | Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture | 3 |
| 1.1 | Faits caractéristiques de l'exercice | 3 |
| 2 | Principes et méthodes comptables | 4 |
| 2.1 | Description de l'objet social | 4 |
| 2.2 | Description de la nature et du périmètre des activités | 4 |
| 2.3 | Description des moyens mis en œuvre | 4 |
| 2.4 | Principes généraux | 4 |
| 2.5 | Événements au cours de l'exercice | 4 |
| 3 | Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat | 5 |
| 3.1 | Actif immobilisé | 5 |
| 3.1.1 | État de l'actif immobilisé (brut) | 6 |
| 3.1.2 | Amortissements de l'actif immobilisé | 7 |
| 3.1.3. | Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture | 8 |
| 3.1.4 | État des stocks | 8 |
| 3.2. | Fonds associatifs | 8 |
| 3.2.1. | Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice) | 9 |
| 3.2.2. | Le résultat de l'exercice | 9 |
| 3.3. | Provisions, fonds dédiés, autres passifs | 9 |
| 3.3.1. | Provisions pour risques et charges | 9 |
| 3.4. | État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice | 11 |
| 3.5. | Ventilation des produits d'exploitation | 12 |

1 Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

1.1 Faits caractéristiques de l'exercice

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC n°2018-06, du décembre 2018 « *relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif* ».

2 Principes et méthodes comptables

2.1 Description de l'objet social

L'association a pour objet de mettre en œuvre ou soutenir toute action visant à procurer aux jeunes et aux adultes de la localité des possibilités culturelles leur permettant d'occuper leurs loisirs, développer leur personnalité et leur sens de la vie en commun.

2.2 Description de la nature et du périmètre des activités

La MJC CS Cœur de Ranguin propose des activités éducatives, sportives et culturelles. Elle gère également une salle de Cinéma et de Spectacles, Le Raimu.

2.3 Description des moyens mis en œuvre

Les principaux moyens mis en œuvre par l'association se traduisent par des investissements matériels et des travaux de rénovation durant cet exercice et les exercices antérieurs.

L'association développe également d'autres projets tels que le développement et la modernisation de la communication des événements, les bulles culturelles et la Blue Box ainsi que la création d'une commission culturelle ouverte à tous pour présenter et initier des idées et projets culturels de proximité.

2.4 Principes généraux

Le règlement ANC 2018-06 s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2020.

2.5 Evénements au cours de l'exercice

- Il n'est pas noté d'évènements particuliers sur l'exercice 2023

3 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

3.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

Les locaux utilisés par la MJC pour ses activités sont la propriété de la ville de Cannes. La commune autorise l'association à occuper à titre gratuit trois locaux bâtis.

La valeur locative annuelle est fixée à 97 220 € (base convention 2013).

La ville, par convention expresse, a mis à disposition 77 sièges coque polypropylène, fournisseur GICA, livrés le 22/12/1998 d'une valeur de 3 963.67 €, non intégrés dans la convention et un coffre-fort, inclus dans la convention, d'une valeur d'acquisition de 1 799.74 € amorti par la ville de Cannes.

La salle de cinéma Raimu a fait l'objet d'une rénovation et les fauteuils ont été remplacés sur l'exercice 2019.

Les fluides sont réglés par la MJC et figurent dans les charges de l'exercice. L'entretien courant est assuré par l'association.

3.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

| Immobilisations | | Valeur brut début (A) | Augmentations (B) | Diminutions (C) | | Valeur brute fin (D) |
|----------------------------------|--|-----------------------------|----------------------|-----------------|-----------|-------------------------|
| | | | | Sorties | Virements | |
| Immobilisations incorporelles | Frais d'établissement Total I | - | - | - | - | - |
| | Autres immobilisations incorporelles Total II | 12 309 | - | - | - | 12 309 |
| Immobilisations corporelles | Terrains | - | - | - | - | - |
| | Constructions | - | - | - | - | - |
| | Install. Tech., mat., outillage | 37 904 | 745 | 1 530 | - | 37 119 |
| | Install. générales, ag. Am. divers | 48 522 | - | 209 | - | 48 313 |
| | Matériel de transport | - | 13 967 | - | - | 13 967 |
| | Mat bur., informatique, mobilier | 195 319 | 1 071 | 9 099 | - | 187 291 |
| | Immo. Corp. En cours | - | - | - | - | - |
| | Avances et acomptes | - | - | - | - | - |
| | Total III | 281 745 | 15 783 | 10 838 | - | 286 690 |
| Immobilisations financières | Participations | - | - | - | - | - |
| | Créances rattachées à des part. | - | - | - | - | - |
| | Autres titres immobilisés | - | - | - | - | - |
| | Prêts et autres immo. financières | 133 | - | - | - | 133 |
| | Total IV | 133 | - | - | - | 133 |
| Total général | | 294 187 | 15 783 | 10 838 | - | 299 132 |

3.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

| Immobilisations | | Amortissements début (A) | Augmentations (B) | Diminutions (C) | Amortissements fin (D) |
|---------------------------------|--|--------------------------------|----------------------|--------------------|---------------------------|
| Amortissements incorporelles | Frais d'établissement Total I | - | - | - | - |
| | Autres immobilisations incorporelles Total II | 12 309 | - | - | 12 309 |
| Amortissements corporelles | Terrains | - | - | - | - |
| | Constructions | - | - | - | - |
| | Install. Tech., mat., outillage | 28 473 | 5 299 | 1 496 | 32 277 |
| | Install. générales, ag. Am. divers | 42 424 | 2 212 | 209 | 44 427 |
| | Matériel de transport | - | 315 | - | 315 |
| | Mat bur., informatique, mobilier | 183 231 | 6 868 | 8 949 | 181 150 |
| | Immo. Grevées de droits | - | - | - | - |
| | Total III | 254 128 | 14 694 | 10 653 | 258 168 |
| Total général | | 266 437 | 14 694 | 10 653 | 270 477 |

3.1.3. Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

| Amortissement et dépréciation | Début de l'exercice | Augmentations | | Diminutions | | Fin de l'exercice |
|-------------------------------|---------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|-------------------|
| | | Amortissement | Dépréciation | Amortissement | Dépréciation | |
| Incorporelles | 12 309 | - | - | - | - | 12 309 |
| Corporelles | 254 128 | 14 694 | - | 10 653 | - | 258 168 |
| TOTAL | 266 437 | 14 694 | - | 10 653 | | 270 477 |

3.1.4 État des stocks

| Catégorie de stocks appropriés à notre entité | Valeur brute | Dépréciation | Valeur nette |
|---|--------------|--------------|--------------|
| Matières premières et approvisionnements | 3926 | | 3 926 |
| En cours de production de biens | | | |
| En cours de production de services | | | |
| Produits intermédiaires | | | |
| Produits finis | | | |
| Marchandises | | | |
| TOTAL | 3 926 | | 3 926 |

3.2. Fonds associatifs

La présentation des fonds associatifs dans le bilan avant répartition est normée dans le règlement CRC 99-01.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit. L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit. Chap I.1, règlement n°1999-01)

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds associatifs avec ou sans droit de reprise (§6 du règlement n°1999-01).

3.2.1. Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)

L'apport sans droit de reprise implique la mise à disposition définitive d'un bien. Pour être inscrit en fonds associatifs, cet apport doit correspondre à un bien durable utilisé pour les besoins de l'association. Dans le cas contraire, il est inscrit en résultat.

| Libellés | Solde début | Augmentation | Diminution | Solde fin |
|---|-------------|--------------|------------|-----------|
| Fonds associatifs sans droit de reprise (1) | 8 145 | | | 8 145 |
| Écarts de réévaluation | | | | |
| Réserves (2) | | | | |

3.2.2. Le résultat de l'exercice

Il s'élève à 66 339 euros.

3.3. Provisions, fonds dédiés, autres passifs

3.3.1. Provisions pour risques et charges

| | Montant au début de l'exercice | Constitution par fonds propres | Dotations de l'exercice | Reprises utilisées | Reprises non utilisées | Reprises par fonds propres | Montant à la fin de l'exercice |
|-------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------|--------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------------|
| Provisions pour risques | 90 000 | | | | 90 000 | | |
| Provisions pour charges | 111 006 | | | 16 138 | | | 94 868 |
| TOTAL | 201 006 | | | 16 138 | 90 000 | | 94 868 |

3.3.2. Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés

| Engagements retraite | Provisionné | Non provisionné | TOTAL |
|---|-------------|-----------------|--------|
| Indemnités de départ en retraite | 94 868 | | 94 868 |
| Prise en charge des cotisations mutuelle santé pour des salariés partis en retraite | | | |

Notre entité provisionne (non déductible) ses engagements relatifs aux régimes suivants dont les principales caractéristiques pour notre entité sont précisées ci-après :

Les provisions sont évaluées et comptabilisées dans le respect de la permanence des méthodes,

- Selon la recommandation ANC n°2013-02, dans ce cadre, nous avons opté pour :
 - La méthode 1 (application des dispositions de l'Annexe 1 de la Reco ANC n°2013-02) qui reprend pour l'essentiel la Recommandation CNC n°2003-R.01 ;

Les principales hypothèses actuarielles sont les suivantes à la date de clôture, comparée à l'exercice précédent :

- Age de départ à la retraite présumé (le cas échéant par catégorie),
- taux d'actualisation : ...3,4%,
- taux d'augmentation annuel des salaires : ...0,50%

Concernant la possibilité d'être présent à l'âge de départ en retraite, notre entité utilise pour la prise en compte du turnover,

Pour la prise en compte de la mortalité, le pourcentage de survie qui résulte des tables de mortalité officielles (INSEE) distinctes pour les hommes et les femmes.

Le % retenu de cotisations ou contributions à supporter par l'entité lors du versement des indemnités est de 40 %

L'entité a souscrit un contrat pour couvrir une partie de ses indemnités et le montant provisionné est réduit du montant disponible sur le fonds constitué

3.4. État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

| ÉTAT DES CRÉANCES | | 1 Mont ant brut | 2 À 1 an au plus | 3 À plus d'un an |
|-----------------------------|--|-----------------------|------------------------|------------------------|
| DE L'ACTIF IMMOBILISÉ | Créances rattachées à des participations | - | | |
| | Prêts | - | | |
| | Autres | - | | |
| DE L'ACTIF CIRCULANT | Créances Clients et Comptes rattachés | 8 423 | 8 423 | |
| | Autres | 99 161 | 99 161 | |
| Charges constatées d'avance | | 14 485 | 14 485 | |
| TOTAL | | 107 716 | 107 716 | |

| | |
|--|--|
| Prêts Accordés en cours d'exercice | |
| Remboursements obtenus en cours d'exercice | |

| ÉTAT DES DETTES | | Montant brut | A 1 an au plus | A + d'1 an et 5 ans au + | A + de 5 ans |
|---|-------------------------------|--------------|----------------|-----------------------------|--------------|
| Emprunts obligataires convertibles | | - | | | |
| Autres emprunts obligataires | | - | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | à 1 an maximum à l'origine | 21 414 | 21 414 | | |
| | à plus d'1 an à l'origine | | | | |
| Emprunts et dettes financières divers | | - | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | | 30 875 | 30 875 | | |
| Dettes fiscales et sociales | | 83 249 | 83 249 | | |
| Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés | | - | | | |
| Autres dettes | | 3 251 | 3 251 | | |
| Produits constatés d'avance | | 48 393 | 48 393 | | |

| TOTAL | 187 182 | 187 182 |
|-------|---------|---------|
|-------|---------|---------|

| | |
|--|--|
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | |
| Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physique à la clôture | |

3.5. Ventilation des produits d'exploitation

Les dépenses engagées avant que l'association ou la fondation ait obtenu la notification d'attribution de la subvention sont inscrites en charges sans que la subvention attendue puisse être inscrite en produits.

Les conventions d'attributions de subvention comprennent généralement des conditions suspensives ou résolutoires.

Une condition suspensive non levée ne permet pas d'enregistrer la subvention en produits.

| | 2024 | 2023 | 2022 |
|--------------------------------|--------|---------|--------|
| Ressources propres | 11,90% | 18,11% | 14.86% |
| Subventions | 83,30% | 80 ,05% | 77,94% |
| Autres produits d'exploitation | 4,80% | 1 ,84% | 7,2% |
| Produits financiers | NS | NS | NS |
| Produits exceptionnels | / | 2023 | 2022 |
| TOTAL | 100% | 100% | 100% |